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Dato: 22. november 2006 

 

 

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 17. oktober 2006 

følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 

nr. 6 (BOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

”Vil ministeren redegøre for kriterierne, hvorefter de 600 mio. kr. til en soci-

al og forebyggende indsats i udsatte almene boligområder i følge boligafta-

len for 2006, er blevet fordelt?” 

 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at det er Landsbyggefonden, der på baggrund af en række 

kriterier, har meddelt foreløbigt tilsagn til 53 boligsociale ansøgninger og 

givet huslejetilskud til 22 almene boligafdelinger. 

 

For de boligsociale midler har Landsbyggefonden på baggrund af data fra 

Danmarks Statistik indledningsvist rangordnet ansøgningerne efter et objek-

tivt socialt indeks, som indikerer omfanget af problemer i afdelingen. Heref-

ter har fonden i samarbejde med Byudvalgssamarbejdet gennemgået og vur-

deret de enkelte ansøgninger og indsatser i forhold til områdernes problemer. 

 

For så vidt angår huslejetilskuddet har fonden i første omgang grovsorteret 

afdelingerne med udgangspunkt i afdelingens huslejeniveau, beboersammen-

sætning, tomme lejligheder og udlejningsvanskeligheder, behov for investe-

ringer mv. På baggrund heraf er de udvalgte afdelingers gennemsnitlige hus-

leje blevet nøjere vurderet i forhold til huslejeforholdene i det byområde, 

hvori den enkelte afdeling indgår. Endvidere er der lagt vægt på, at der fore-

ligger et foreløbigt forslag til helhedsplan for området. Det forventes, at der 

inden endeligt tilsagn vil foreligge en fuldt gennemarbejdet helhedsplan, der 

ikke alene indeholder en status for alle relevante områder – driftsøkonomi, 

sociale forhold, miljø, investeringsbehov, forvaltning mv. - men også frem-

adrettede strategiske overvejelser over, hvordan afdelingen skal udvikle sig 

på længere sigt.     
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Jeg vedlægger et uddybende notat fra Landsbyggefonden, der mere detaljeret 

beskriver kriterierne for og fremgangsmåden ved fordelingen af de 600 mio. 

kr. til en social og forebyggende indsats. 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/Mikael Lynnerup Kristensen 

 

 

 

Bilag vedlagt: Notat fra Landsbyggefonden om principper for den fore-

løbige udmelding vedrørende anvendelsen af rammen på 600 mio. kr. til 

en social og forebyggende indsats. 

 

 


